²⁰⁶ Citado por MURRAY, *op.cit.*, vol. 2, p. 280.

²⁰⁷ “*Bona damnatorum seu prescriptorum non fiunt lucrum iudicibus aut eorum officii: neque secundum veteres leges fisco applicantur. sed vel ascendentibus et descendentibus et ex latere usque ad tertium gradum si supersint. Uxores vero eorum dotem & ante nuptias donationem accipiant. Si vero sine dote sint de substantia viri accipiantur partem legibus diffinitam et sive filios habent sive non. Sed et si neminem praedictorum habent qui deliquerunt: eorum bona fisco sociantur. In maiestatis crimine condemnatis veteres leges seruari iubemus”, en la versión de *Codex cum glossa domini Justiniani*, Lyon: Johann Siber, ca 1496-1500.*

Secundo, quaeritur, nunquid hodie stat lex ista, ut si se aliquis interficiat metu criminis, & de hoc constet expresse, vel praesumptiue, fiscus habeat bona, ut hic dicitur? Videtur q. non, imo corrigitur per Auth. ut nul. iud. § ult. Quidam dixerunt q. non corrigitur: imo stat etiam hodie, quia plus delinquit qui his committit. Primo enim commisit crimen, de quo videtur se interficiendo confiteri: post committit crimen se occidendo, unde quia duo committit, non videtur hic habere locum d. Auth. ar. sup de Epi. au. l. nemo. ff. de poe. l. relegati, ar. contra in Auth. de man. prin. § oportet. ita dicebat Iaco. de Ra. & nil plus, ut vidi in quadam lect. sub eo collecta: sed Pet. de Bellapert. credit, q. hodie haec l. sit correcta per dicta iura. Nec ob quod dicitur, quod hic est duplex delictum, propter quod bona confiscari debent: quia falsum est. Nam non propter praecipitationem seu interemptionem suiipsius damnatur, sed propter primum delictum, ut ff. de bo. eorum qui mor. &c. l. 2, 3 & 4.²⁰⁸

Alberico de Rosate retoma las palabras de Cino de Pistoia²⁰⁹ pero agrega una pregunta que modifica la argumentación:

Sed si voluit se interficere, & prohibitus fuit, an punietur? Casus est, quod sic, d. l. fin § sicut autem, ff. de bonis eroum, qui mort. sibi consciu. & de re milit. l. omne delictum § qui se vulnerauerit. & punitur secundum quosdam ad mortem, vel aliter, ut dixi, C. de Epis. & Cler. l. quis non dicam & de seruis fugit. l. 3.

Finalmente, Jasón de Maino adhiere asimismo a la postura de Cino pero incorpora en su comentario un argumento fundamental a nuestro entender para explicar por qué aborta este primer camino centrado en la idea de un doble delito, “*ne plus operetur fictio in casu ficto*,”

²⁰⁸ *In Codicem et aliquot titulos Pandectorum Tomi, id est Digesti veteris, doctissima Commentaria, Frankfurt-am-Main: Impensis Sigismundus Feyrerabendt, 1578.*